
 

 

UCHWAŁA NR XIII/122/2025 

RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie Gminy Trzebownisko 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) po uzyskaniu zgody Zarządu Województwa 

Podkarpackiego 

Rada Gminy Trzebownisko, 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rondu usytuowanemu na częściach działek w miejscowości Jasionka oraz w miejscowości Nowa 

Wieś, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 878 nadaje się nazwę „Rondo im. ks. infułata Walentego Bala”. 

2.   Położenie ronda określono na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Szymon Marszał 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 2636



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2636



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym- 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów, będących drogami publicznymi leży  

w wyłącznej kompetencji Rady Gminy, na terenie której funkcjonują takie obiekty. 

Z wnioskiem o nadanie rondu nazwy „Rondo im. ks. infułata Walentego Bala” do tut. 

Urzędu zwrócili się mieszkańcy Gminy Trzebownisko. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany 

przez zebrania wiejskie w miejscowościach Jasionka oraz Nowa Wieś. Ksiądz Walenty Bal urodził 

się 17 stycznia 1920r. w miejscowości Jasionka jako najstarszy syn Piotra i Marii z domu Lech. Do 

szkoły podstawowej uczęszczał w Jasionce, po jej ukończeniu naukę kontynuował w Rzeszowie  

i Przemyślu. Studiował w latach 1939-44 w Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu,  

a następnie w Brzozowie. Święcenia kapłańskie przyjął 30 grudnia 1944 r. w Starej Wsi z rąk bp. 

Franciszka Bardy. Mszę prymicyjną odprawił w kościele parafialnym w Stobiernej. Jego pierwszą 

placówką duszpasterską była parafia Borek Stary, następnie posługiwał w Kościele Farnym  

w Rzeszowie do 14 września 1951 r. Od września 1951r. był rektorem kościoła Świętego Krzyża  

w Rzeszowie, w którym później został proboszczem. Ksiądz Walenty Bal był katechetą szkół 

średnich i duszpasterzem akademickim. Przez długie lata był katechetą I Liceum 

Ogólnokształcącego w Rzeszowie. W czasie pracy duszpasterskiej wychował kilka pokoleń 

młodzieży również z terenu Gminy Trzebownisko. Ksiądz Walenty był zaangażowany w sprawy 

Jasionka i okolicznych miejscowości. Uczestniczył w poświęceniach licznych szkół i kościołów. 

Miał ogromny szacunek dla ciężkiej pracy rolnika, często jako kapłan pomagał rodzicom  

w sianokosach i żniwach. Za wierną służbę Kościołowi Ojciec Święty Jan Paweł II 2 listopada 

2001 r. nadał Księdzu Balowi tytuł Protonotariusza Apostolskiego.  

          Nazwanie wspomnianego ronda imieniem księdza Walentego Bala będzie uhonorowaniem 

jego działalności, podkreśleniem jego korzeni i pochodzenia, a równocześnie wyrazem 

wdzięczności za jego działalność na rzecz społeczności Gminy Trzebownisko. Działki, na których 

usytuowane jest rondo stanowią własność Województwa Podkarpackiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2636

https://www.jp2odkrywamyprawde.pl/

		2025-06-16T12:59:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




